,
ДОГОВОР №67/21

об организации медицинского обслуживания

г. Минеральные Воды 15 февраля 2021 года

Филиал ЧПОУ «Ставропольский кооперативный техникум» в городе
Минеральные Воды, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора
филиала Масловой Раисы Николаевны, действующего на основании

доверенности от 26.03.2018г. № 7, с одной стороны, и государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края
«Минераловодская районная больница», именуемое в дальнейшем «Больница»,в
лице главного врача Ершовой Ирины Игоревны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Взаимодействие сторон по организации медицинского обслуживания

лиц, обучающихся в Учреждении.
1.2. Взаимодействие сторон по настоящему договору осуществляется на

безвозмездной основе..13. Объемы и виды оказываемой медицинской помощи определяются
программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на 2021 год, имеющейся лицензией ГБУЗ СК

«Минераловодская РБ» на виды медицинской деятельности.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Учреждение обязуется:
2.1.1. Создать условия, гарантирующие охрану и укрепление здоровья

детей.
| о

2.1.2. При необходимости оказания доврачебной первичной медико-
санитарной помощи, направлять обучающихся, в возрасте до 18 лет в детскую
поликлинику, расположенную по адресу: Ставропольскийкрай, г. Минеральные
Воды,ул. Пушкина, 546, строение1.

Обучающихся в возрасте старше 18 лет в поликлинику по адресу:
Ставропольский край,г. МинеральныеВоды,ул. Горская, д.76.

2.1.3. В случае возникновения экстренных и неотложных состояний у
учеников обеспечить своевременный вызов бригады скорой медицинской

помощи и назначить ответственное лицо, из числа сотрудников Учреждения для
медицинской эвакуации (направлении) его в лечебно-профилактическое
учреждение;
2.1.4. Обеспечить обслуживание обучающихся, посещающих Учреждение, в

соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил сп
2.4.3648-20  «санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (утв.
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020г. М 28).

2.2. Учреждение имеет право:
2.2.1. Требовать от Больницысоблюдения условий настоящего договора;
2.3. Больница обязуется:
2.3.1. Обеспечить:
-методическое руководство и методическую помощь по организации

медицинского обслуживания обучающихся, посещающих Учреждение;
- медицинское обслуживание воспитанников Учреждения, в помещении
соответствующему СанПиН  2.1.3678-20

—
«Санитарно-эпидемиологические

требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений при осуществлении
деятельности хозяйствующими субъектами, оказывающими медицинские услуги»
утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 24.12.2020 М 44.

- осуществляет оказание Обучающимся первичной медико-санитарной
помощи в медицинских учреждениях согласно п. 2.1.2. настоящего Договора,
прохождение медицинских осмотров и диспансеризации в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения Приказ Министерства здравоохранения
РФ от 10 августа 2017 г. №514н "О Порядке проведения профилактических
медицинских осмотров несовершеннолетних".

2.4. Больница имеет право:
2.4.1.Требовать от Учреждения соблюдения условий настоящего договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬИ ПРАВА СТОРОН.
3.1. Сторонынесут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3.2.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в случае действия
обстоятельств непреодолимой силы, определяемых в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Ни одна из сторон договора не вправе уступить свои права и
обязанности по нему третьим лицам без письменного согласования с другой
стороной.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, а также

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года и
действует до 31 декабря 2021г. Договор считается продленным на следующий
календарныйгод, если ни однаиз сторонне заявилао его расторжении.

4.2. Изменение условий настоящего договора, допускается по соглашению
сторон в соответствии с настоящим договором и действующим
законодательством Российской Федерации. Вносимые изменения и дополнения
рассматриваются сторонами в месячный срок и оформляются дополнительным
соглашением. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон,
по решению суда, либо в односторонне порядке.

При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке одна из
сторон направляет другой стороне уведомление о расторжениив срокне позднее

д

чем за 5 календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Договор
считается расторгнутЫм с момента получения такого уведомления стороной.

4.3.Спорыи разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в ходе заключения и исполнения
настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе
действующего законодательства Российской Федерации. При не достижении
согласия стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд
Ставропольского края. Соблюдение претензионного порядка урегулирования
спора обязательно для обеих сторон. Срок ответа на претензию - 30 дней.

4.4. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или
реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10

(десятидневный)срок.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫИ ПОДПИСИ СТОРОН

Учреждение
Филиал ЧПОУ «Ставропольский
кооперативный техникум»в городе
Минеральные Воды
Адрес местонахождения:
Ставропольский край,г. Минеральные
Воды,ул. Интернациональная, 18а
ИНН 2634001914
КПП 263001001
ОГРН 1022601952340

пб, “9
«Кооперативный

техникум»

ска.

Р0ОФЯС

СИЙ

2 20С «и
17

рРехо5 $

*
ра) =.

225У,"

\&4,

Больница
ГБУЗ СК « Минераловодская РБ»
357207, Ставропольский край,
г.Минеральные Воды, ул.Кисловодская,
59
Почтовый адрес: 357207,
Ставропольский край,г. Минеральные
Воды,ул. Гагарина, 67а.
ИНН 2630031499 КГ 263001001

И.И. Ершова